PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 02/2025
EDITAL RESULTADO PEDIDO DE ISENÇÃO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Porto
Amazonas/PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em
conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA
PÚBLICO o EDITAL RESULTADO PEDIDO DE ISENÇÃO, conforme segue:

Art.1º - Quanto ao indeferimento do pedido de isenção, cabe recurso à Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de
publicação deste edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço
eletrônico https://www.concursosfau.com.br/novo/areacandidato/ no período das 09h00 do dia
12/02/2025 até às 23h59min do dia 13/02/2025, observando o horário oficial de Brasília-DF.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação

Porto Amazonas, em 11 de fevereiro de 2025.

Registre-se e Publique-se.

JOSÉ BRASILIO SCHEREMETA LINO
PRESIDENTE DA COMISSÃO

DECRETO Nº 175 – 29/11/2024

https://www.concursosfau.com.br/novo/areacandidato/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL RESULTADO PEDIDO DE ISENÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025

INSC CARGO NOME SITUAÇÃO

23784662 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL CÁLITA CARVALHO FURTADO DEFERIDO

23784686 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL CARLOS VINICIUS LOMES DA CRUZ DEFERIDO

23784740 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL CLEIA MENDES CAMARGO DEFERIDO

23784854 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL EDILEINE DE ANDRADE DEFERIDO

23784782 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL ELEN APARECIDA DO NASCIMENTO DOS SANTOS DEFERIDO

23784845 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL ERICA FERNANDA NOBREGA DEFERIDO

23784573 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL FLAVIA DO ROCIO DA SILVA DEFERIDO

23784710 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL FRANCIELE BUENO DA ROCHA PADILHA DEFERIDO

23784733 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL GABRIEL VÍTOR FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

23784791 AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL JÉSSICA MEZZADRI DEFERIDO

23784741 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I ADRYELLY PATRÍCIA TAVARES BATISTA ROLIM DEFERIDO

23784711 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I ALCIDIR DE OLIVEIRA ELEUTÉRIO DEFERIDO

23784622 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I AMANDA LUPEPSA DEFERIDO

23784736 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I ANA KAROLINE SILVA PESTANA DEFERIDO

23784576 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I ANDERSON FAGUNDES GIMENES DEFERIDO

23784570 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I ANDRÉIA APARECIDA OSÓRIO MIRANDA INDEFERIDO

23784560 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I CAMILA LIMA DEFERIDO

23784765 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I CARLOS ANDRÉ REISE COELHO DEFERIDO

23784684 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I CARLOS VINICIUS LOMES DA CRUZ DEFERIDO

23784753 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I CLARA FERNANDES MINDELO INDEFERIDO

23784679 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I CLEIA MENDES CAMARGO DEFERIDO

23784524 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I DYONI ALVES DOS SANTOS DEFERIDO

23784846 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I FERNANDA SIQUEIRA DE COUTO DEFERIDO

23784693 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I FRANCIELE VAZ INDEFERIDO

23784726 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I HERBERTH NOGUEIRA PEREIRA FILHO DEFERIDO

23784625 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I ISABELE VIEIRA SOARES DEFERIDO

23784856 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I JOÃO PAULO LOPES SILVA DEFERIDO

23784723 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I JOSIANE GADONSKI SILVA DORNELES DEFERIDO

23784730 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I JOSIANE GRACIELA SANTOS FERNANDES INDEFERIDO

23784664 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I JÚLIA DOS SANTOS MOURA DEFERIDO

23784809 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I LEANDRO SILVEIRA DEFERIDO

23784692 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I LEONARDO SANTOS DE OLIVEIRA DEFERIDO

23784694 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I LUANA BEATRIZ SOUZA CZARNESKI DEFERIDO

23784745 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I LUANA CHEK ARAUJO DEFERIDO

23784578 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I LUANA DA SILVA ENCARNAÇÃO DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS
ESTADO DO PARANÁ

23784785 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I PATRICIA APARECIDA DE FRANÇA DEFERIDO

23784758 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I PIERSON CALIXTO DE ANDRADE DEFERIDO

23784739 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I RAIMUNDO ARINALDO ROLIM DEFERIDO

23784541 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I RICARDO GRIÃO DA SILVA INDEFERIDO

23784537 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I RIOMAR BRUNO DOS SANTOS FERREIRA DEFERIDO

23784526 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I SAMUEL GERHARD ANJOS DEFERIDO

23784575 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I SERGIO RICARDO DAL LAGO DEFERIDO

23784794 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I VANIA OLIVIAK ARAÚJO RIBAS DEFERIDO

23784538 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I VERIDIANE ROCHINSKI INDEFERIDO

23784773 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I VINICIUS DE SOUZA DA SILVA DEFERIDO

23784584 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I WANIA DE FÁTIMA SANTOS MAYER MARTINS DEFERIDO

23784577 AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS ADENIR APARECIDA BASTOS DEFERIDO

23784795 AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS ADRIANE MARCONDES ALVES DEFERIDO

23784783 AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS ANA PAULA DO ROSARIO DEFERIDO

23784843 AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS MARLISE VIEIRA SANTOS NOBREGA DEFERIDO

23784769 AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS RAIANE DE FATIMA GROCHEVIK DEFERIDO

23784789 AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS SABRINA DA ROCHA VAZ DEFERIDO

23784832 AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS SABRINA JULIAN ALVES DE ANDRADE DEFERIDO

23784873 AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS SUZIELI ALMEIDA DOS SANTOS INDEFERIDO

23784806 CONTADOR I ALEX SANDRO AUER DEFERIDO

23784545 CONTADOR I ALINNE AYUMI RIBEIRO HAYASHIDA DEFERIDO

23784751 CONTADOR I ANA MAYRA DE OLIVEIRA DUTRA DEFERIDO

23784675 CONTADOR I JOÃO MARCOS BATISTA DEFERIDO

23784601 CONTADOR I JOSÉLIA DOBRZANSKI DEFERIDO

23784875 CONTADOR I MARIA LUISA DE SOUZA HAAS INDEFERIDO

23784558 CONTADOR I MICHEL DE OLIVEIRA INDEFERIDO

23784609 CONTADOR I REINALDO SOARES DEFERIDO

23784644 EDUCADOR INFANTIL ARLETE DAS GRAÇAS MATOZO JESUS DEFERIDO

23784817 EDUCADOR INFANTIL CINTIA RIBAS WAGNER DEFERIDO

23784857 EDUCADOR INFANTIL DAIANE MARIA RIBAS SANTO INDEFERIDO

23784557 EDUCADOR INFANTIL ELCIMARI ARAUJO INDEFERIDO

23784734 EDUCADOR INFANTIL ELISANGELA MACKIEVICZ DEFERIDO

23784867 EDUCADOR INFANTIL ÉRIKA NATHALIA DA SILVA VIEIRA INDEFERIDO

23784574 EDUCADOR INFANTIL FLAVIA DO ROCIO DA SILVA DEFERIDO

23784579 EDUCADOR INFANTIL FRANCIELI QUEVEDO INDEFERIDO

23784778 EDUCADOR INFANTIL JHONY LUCAS FAGUNDES BARBOZA INDEFERIDO

23784567 EDUCADOR INFANTIL JOEMAR GOMES INDEFERIDO

23784748 EDUCADOR INFANTIL MÉLANY OLIVEIRA BUDEK DEFERIDO

23784659 ELETRICISTA ELIAS DA ROSA BARBOSA DEFERIDO

23784598 FARMACÊUTICO II ANA CECILIA CERRI DEFERIDO

23784683 FARMACÊUTICO II ANNA CAROLINE LOPES DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS
ESTADO DO PARANÁ

23784831 FARMACÊUTICO II CAMILA DANIELLY SCHASTAI INDEFERIDO

23784864 FARMACÊUTICO II FERNANDA CARLA KUBLISKI DEFERIDO

23784800 FARMACÊUTICO II INDIANA TEIDER DEFERIDO

23784862 FARMACÊUTICO II JULIANE ORCHEL DEFERIDO

23784663 FARMACÊUTICO II MAHALIA FONSECA FARIAS INDEFERIDO

23784681 FARMACÊUTICO II MARISTELA DENCK COLMAN DEFERIDO

23784807 FARMACÊUTICO II TAYNÁ PRESTES JACINTO DEFERIDO

23784591 FARMACÊUTICO II VANESSA TEIXEIRA JERÔNIMO DEFERIDO

23784880 GARI LEONARDO SANTOS DE OLIVEIRA DEFERIDO

23784678 MOTORISTA II ALEX KOSSOSKI DEFERIDO

23784775 MOTORISTA II ALINE HARTMANN DE PAULA DEFERIDO

23784818 MOTORISTA II ANTONIO CESAR DE ASSIS INDEFERIDO

23784871 MOTORISTA II CLEMERSON LUIZ FERREIRA INDEFERIDO

23784503 MOTORISTA II DYONI ALVES DOS SANTOS DEFERIDO

23784755 MOTORISTA II EVANDRO MACIEL DEFERIDO

23784690 MOTORISTA II JAIR DOS SANTOS INDEFERIDO

23784580 MOTORISTA II JOSÉ RICARDO LEITE GOLL DEFERIDO

23784550 MOTORISTA II LISEU FRANÇA SANTOS DEFERIDO

23784554 MOTORISTA II LUCAS GONCALVES FURTADO DEFERIDO

23784520 MOTORISTA II MARCOS QUEIROZ DA SILVA DEFERIDO

23784632 MOTORISTA II REINALDO SOARES DEFERIDO

23784600 MOTORISTA II SERGIO HALASZEN DEFERIDO

23784707 NUTRICIONISTA DIOVANA KAROL VIEIRA GUIMARÃES INDEFERIDO

23784634 NUTRICIONISTA EDENISE APARECIDA RIBAS DEFERIDO

23784658 NUTRICIONISTA ELIANE MIELEVSKI INDEFERIDO

23784585 NUTRICIONISTA GUILHERME BELAK SCHMITKE DEFERIDO

23784820 NUTRICIONISTA ISABELLA MARANHÃO SANTANA DEFERIDO

23784721 NUTRICIONISTA MAYARA APARECIDA PIETCZAK SILVA INDEFERIDO

23784848 NUTRICIONISTA SCHAINA ANDRIELA PONTAROLLO ETGETON DEFERIDO

23784549 NUTRICIONISTA THAIANY DE PAULI JAROS DEFERIDO

23784510 OPERADOR DE MÁQUINA PESADA ALINE HARTMANN DE PAULA DEFERIDO

23784814 PEDREIRO WELINTON DE OLIVEIRA FERREIRA ORTIZ DEFERIDO

23784852 PROFESSOR ADRIANA HOFFMANN CORREA INDEFERIDO

23784699 PROFESSOR ALYSSON RAFAEL RIBEIRO DE PONTES DEFERIDO

23784677 PROFESSOR ANA PAULA RODRIGUES PAES DEFERIDO

23784502 PROFESSOR ANDERSON FAGUNDES GIMENES DEFERIDO

23784657 PROFESSOR CARLOS FELIPE FAGUNDES MUNHOZ INDEFERIDO

23784860 PROFESSOR DAIANE MARIA RIBAS SANTO INDEFERIDO

23784706 PROFESSOR DAIANE SUELI VIEIRA GUIMARÃES INDEFERIDO

23784529 PROFESSOR FERNANDA KAROLINE SALLES DE LIMA DEFERIDO

23784777 PROFESSOR JHONY LUCAS FAGUNDES BARBOZA INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS
ESTADO DO PARANÁ

23784722 PROFESSOR JOSIANE GADONSKI SILVA DORNELES DEFERIDO

23784649 PROFESSOR JUZEILA BRAZ DEFERIDO

23784501 TÉC. EM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIP. DE INFORM. ANDERSON FAGUNDES GIMENES DEFERIDO

23784651 TÉC. EM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIP. DE INFORM. DEIVISON SANTOS E SILVA DEFERIDO

23784519 TÉC. EM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIP. DE INFORM. MISAEL FERREIRA SUZARTE DOS SANTOS DEFERIDO

23784667 TÉCNICO EM ENFERMAGEM BRUNA EDUARDA PINTO DE FREITAS INDEFERIDO

23784534 TÉCNICO EM ENFERMAGEM CAROLINE DE PAULA INDEFERIDO

23784655 TÉCNICO EM ENFERMAGEM EDUARDO SIQUEIRA DEFERIDO

23784682 TÉCNICO EM ENFERMAGEM FRANCIELE VAZ INDEFERIDO

23784876 TÉCNICO EM ENFERMAGEM GISELE DE LARA SPUNAR INDEFERIDO

23784709 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ITERCIA DA COSTA ALMEIDA DEFERIDO

23784851 TÉCNICO EM ENFERMAGEM JOÃO EDSON AGOSTINHAKY BALCER FILHO DEFERIDO

23784827 TÉCNICO EM ENFERMAGEM KARINA MAUZA ROZA DE SOUZA DEFERIDO

23784805 TÉCNICO EM ENFERMAGEM LIDIANE APARECIDA DA MOTTA LEVANDOVSKI INDEFERIDO

23784872 TÉCNICO EM ENFERMAGEM LUCIANA PAULA VIEIRA BARBOSA FERREIRA INDEFERIDO

23784855 TÉCNICO EM ENFERMAGEM LUCIZANA PAOLA BARBOSA KREITLOW INDEFERIDO

23784714 TÉCNICO EM ENFERMAGEM PRISCILA PEREIRA SOARES TEIXEIRA DEFERIDO

23784821 TÉCNICO EM ENFERMAGEM RICARDO DE FREITAS OLIVEIRA DEFERIDO